
I 

cc 

en 
O 

"43 
Procurador  de los Derechos Humanos 

ACUERDO NÚMERO SG-086-2018 

EL PROCURADOR DE LOS DERECHOS HUMANOS 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con la Constitución Política de la República de Guatemala y el Decreto 

número 54-86 del Congreso de la República y sus reformas, Ley de la Comisión de Derechos 

Humanos del Congreso de la República y del Procurador de los Derechos Humanos, el 

Procurador es un Comisionado del Congreso de la República para la Defensa de los Derechos 

Humanos establecidos en la Constitución Política de la República de Guatemala, así como en 
-so 

	

	
. los tratados y convenios internacionales aceptados y ratificados por Guatemala, y que su 

ctuación no está supeditada a Organismo, Institución o funcionario alguno, debiendo actuar 

ion absoluta independencia. 

avanDo`l 
CONSIDERANDO: 

Que la Procuraduría de los Derechos Humanos para su administración tiene una asignación 

presupuestaria por medio del sistema de transferencias corrientes a través del Organismo 

Legislativo, razón por la cual puede disponer de conformidad con sus programas de trabajo, 

la ejecución presupuestaria para cada Ejercicio Fiscal, así como de revisar y modificar las 

asignaciones correspondientes, que le permitan cumplir las metas establecidas en el Plan 

Operativo Anual. 

CONSIDERANDO: 

Que en el Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Institución del Procurador de 

los Derechos Humanos, Acuerdo SG-078-2013, en el Capítulo II Artículo 7, numeral 6, 

establece que corresponde al Procurador aprobar el plan anual de trabajo y el Presupuesto 

de Ejecución y en el Capítulo XI, Artículo 163 numeral 16, al Director Financiero le 

corresponde coordinar, dirigir e implementar las acciones necesarias para una sana 

administración financiera de los recursos asignados a la Institución. 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene a la vista el Dictamen favorable No. 10 de fecha veinticinco de julio del año dos 

mil dieciocho, emitido por el Jefe de Departamento de Presupuesto y Contabilidad, avalado 

1 

12 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



Procurador de los Derechos Humanos 

por el Director Financiero, el cual contiene la propuesta de readecuar las asignaciones 

presupuestarias de la actividad y renglones de los Grupo 1 y 2 Programa 12, Actividad 04 

Dirección de Auxiliaturas, para dar cumplimiento, tanto al Manual de Clasificaciones 

Presupuestarias para el Sector Público de Guatemala como a la Ley Orgánica del 

Presupuesto, por un monto total de CIENTO SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCO 

QUETZALES 58/100 (Q.165,705.58). 

POR TANTO: 

Con base a lo considerado y en lo que para el efecto establecen los artículos: 14 del Decreto 

54-86 y sus reformas, del Congreso de la República de Guatemala, Ley de la Comisión de 

Derechos Humanos del Congreso de la República y del Procurador de los Derechos 

Humanos; Artículo 3 del Decreto 57-92 del Congreso de la República y sus reformas, Ley de 

Contrataciones del Estado; Artículos 1 y 2 del Decreto 101-97 del Congreso de la República 

de Guatemala y sus reformas, Ley Orgánica del Presupuesto; 44 del Acuerdo Gubernativo 

No. 540-2013 del Presidente de la República, Reglamento de la Ley Orgánica del 

supuesto; 7 del Acuerdo SG 078-2013 del Procurador de los Derechos Humanos, 

amento de Organización y Funcionamiento de la Procuraduría de los Derechos Humanos; 

lo establecido en los artículos 1 y 2 del Acuerdo SG-001-2018 del Procurador de los 

rechos Humanos, por medio del cual se aprobó el Presupuesto de Ingresos y Egresos para 

el año 2018 de la Procuraduría de los Derechos Humanos y la ampliación contenida en el 

o 
	

Acuerdo SG-002-2018 del Procurador de los Derechos Humanos. 

ACUERDA: 

o 
o 	

ARTÍCULO 1. APROBACIÓN: Aprobar dentro del Presupuesto vigente de egresos de la 

Procuraduría de los Derechos Humanos para el año dos mil dieciocho, los movimientos 

9 
	

presupuestarios propuestos por el Jefe de Departamento de Presupuesto y Contabilidad, por 

la cantidad total de CIENTO SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCO QUETZALES 

58/100 (Q. 165,705.58) en la forma como se detalla en el Comprobante de Modificación 

Presupuestaria de Egresos No. 13 que forma parte del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO 2. INSTRUCCIÓN: Se instruye a la Dirección Financiera de la Procuraduría de 

los Derechos Humanos para que realice en el Sistema de Contabilidad Integrada —SICOIN-, 

la modificación presupuestaria aprobada mediante el presente Acuerdo. 

2 

12 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



GUSTO lOR 

ROCURADOR I E L 

1 	
1141Ei ROD 'S 	RADE 

S DERECHOS HUMANOS 

Procurador de los Derechos Humanos 

ARTÍCULO 3. VIGENCIA: El presente Acuerdo cobra vigencia el ocho de agosto de dos mil 

dieciocho. Notifíquese a la Dirección Financiera. 

Dado en la ciudad de Guatemala, ocho de agosto de dos mil dieciocho. 

5 DE RI-ci
l0  ■.0  

011' 
4. 

3 

12 Avenida 12 54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.oragt / pdh@pdh.org.gt  



Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	1 	DE 	23 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 13 

INA MES AÑO 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI NIODIF1C S. EGRESOS X INGRESOS 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS 

EN T-PG-SP-PRI -ACE-OBR-REN-UGEO-FE-ORGF-C ORR 	 DESCRIPCION 	 MONTO SOLICITADO 	 SIGN i O APROBADO 

I 1150025-12-00-000-004-000-111.0101-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 -55,294.00 	 -55,294.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-112-0101-11-0000-0000 	 AGUA 	 -3,000.00 	 -3,000.00 

1 i 150025-12-00-000-004-000-113-0101-11-0000-0000 	 TELEFONÍA 	 -46,421.00 	 -46,421.00 

i i 150025-12-00-000-004-000-114-0101.11-0000-0000 	 CORREOS Y TELÉGRAFOS 	 -2,500.00 	 -2,500.00 

i 1150025-12-00-000-004-000-115-0101-11-0000.0000 	 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 	 -3,870.00 	 -3,870.00 

1 1 150025-12-00-000-004-000-122-0101-11-0000-0000 	 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 	 -13,962.04 	 -13,962.04 

ii150025-12-00-000-004-000-142-0101-11-0000-0000 	 FLETES 	 -1,500.00 	 -1,500.00 

i 1 I 50025-1 2-00-000-004-000-199-0101-11-0000-0000 	 OTROS SERVICIOS 	 -1,300.00 	 -1,300.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-211-0101-11-0000-0000 	 ALIMENTOS PARA PERSONAS 	 -9,000.00 	 -9,000.00 

I 1150025-12-00.000-004.000-244-0101-11-0000-0000 	 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 	 -569.54 	 -569.54 

I 1 150025-12-00000-004-000-262-0101-11-0000-0000 	 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 	 -3,840.00 	 -3,840.00 

] I I 50025-12-00-000-004-000-267-0101-11-0000-0000 	 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 	 -5,590.00 	 -5,590.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-268-0101-11-0000-0000 	 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 	 -2,940.00 	 -2,940.00 

1 1 150025-12-00-000-004-000-283-0101.11-0000-0000 	 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 	 -1,656.00 	 -1,656.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-291-0101-11-0000-0000 	 ÚTILES DE OFICINA 	 -3,200.00 	 -3,200.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-297-0101-I1-0000-0000 	 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 	 -2,295.00 	 -2,295.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-298-0101-11-0000-0000 	 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 	 -1,500.00 	 -1,500.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-299-0101-11-0000-0000 	 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 	 -7,268.00 	 -7,268.00 

TOTAL=> 	 -165,705.58 	 -165,705.58 

   

 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
DESCRIPCION: 	12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". 

 

FECHA DE APROBACION 

9 8 2,018 

DIA MES AÑO 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

e- APROBADO 
FINAÑ 

44/ 

p£9107091,0" 

Lic.  ' 
1:1. . y. 

'4'449°R DE 105 E~E procti, 

12 Ave 

de P 
de los D 

da 12-54, z 

vila M- .ar 	Lic. Henry Bul'. 	o 'otic Pis 
opuesto y 	• 	Dy'R FIN 	RO 

rectos Humano Proc 	de los Derechos Humanos 

na 1 - Tele no: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pd org.gt / pdh@pdh.org.gt  



DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

FINANC 

ar 1\1111 \IV e 

,  ■I . tyllhor:,•• 

OS  Huma es 

ad 

rocur4:  de los De 

Lic. 
1.01°  wo 

99191°` 

%I DE LO 

o OS DERgc4,0 

retó% DiR 
aMCIER1  

tic Pis 
IERO 
os Humanos una de lo Den 

Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA.. NO. 	2 	I»: 	23  

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 13 

DIA MES AÑO 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI MODIFICA EGRESOS N I 	INGRESOS 
I 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS 

ENT-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR 	 DESCRIPCION 	 MONTO SOLICITADO 	 MONTO APROBADO 

1 11 50025-12-00-000-004-000-  I  11-0108-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,200.00 	 1,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-0115-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,100.00 	 2,100.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-0201-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,800.00 	 1,800.00 

I I  150025-12-00-000-004-000-111-0301-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,200.00 	 1,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-0401-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,100.00 	 2,100.00 

1 1 I50025-12-00-000-004-000-111-0501-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,800.00 	 1,800.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-0601-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,650.00 	 1,650.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-0608-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 900.00 	 900.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-0701-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,100.00 	 2,100.00 

II I 150025-12-00-000-004-000-111-0719-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 750.00 	 750.00 

11150025-12-00-000-004-000-I11-0801-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 750.00 	 750.00 

1  I 150025-12-00-000-004-000-11 1-0901-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 600.00 	 600.00 

itI50025-12-00-000-004-000-111-0920-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,100.00 	 2,100.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-1001-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 960.00 	 960.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-111-1101-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 900.00 	 900.00 

1 1 150025-12-00-000-004-000-111-1201-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,100.00 	 2,100.00 

I I  I 50025-12-00-000-004-000-11 I -1301-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,100.00 	 2,100.00 

11150025-12-00-000-004-000-1  I 1  -1309-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 510.00 	 510.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000- I  1 1-1324-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 510.00 	 510.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-1401-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,100.00 	 2,100.00 

1115002512-00-000-004-000-111-1413-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 420.00 	 420.00 

I t  150025-12-00.000-004-000-111-1420-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,500.00 	 1,500.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-1501-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 3,000.00 	 3,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-1601-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,800.00 	 1,800.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-1701-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,340.00 	 2,340.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-1705-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 600.00 	 600.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-111-1712-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 2,100.00 	 2,100.00 

11150025-12-00-000-004-000.111-1801-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,500.00 	 1,500.00 

11150025-12-00-000-004-000-111-1901-11-0000-0000 	 ENERGÍA ELÉCTRICA 	 1,200.00 	 1,200.00 

DESCRIPCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". 

FECHA DE APROBACION 

9 8 2,018 

1)1A MES AÑO 

12 Avenida 12-54, zona 1 eléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



Procurador de los Derechos Humanos 

3 DE 23 PAGINA. .No. 

DESCRIPCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA 1 EGRESOS NIODI 1,  1CA I INGRESOS 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

1 I 150025-12-00-000-004-000 -1 I 1-2001-11-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 2, 100.00 2,100.00 

11150025-12-00-000-004-000 -111-2101-11-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,620.00 1,620.00 

11150025-12-00-000-004-000 -111-2201-11-0000-0000 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,500.00 1,500.00 

11150025-12-00-000-004-000 -112-0108-11-0000-0000 AGUA 150.00 150.00 

1I 150025-12-00-000-004-000 -112-0201-11-0000-0000 AGUA 210.00 210.00 

11150025-12-00-000-004-000 -112-0301-11-0000-0000 AGUA 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000 -112-0601-11-0000-0000 AGUA 360.00 360.00 

11150025-12-00-000-004-000 -112-0608-11-0000-0000 AGUA 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000 -112-0701-11-0000-0000 AGUA 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004.000 -112-0719-11-0000-0000 AGUA 600.00 600.00 

11150025-12-00-000-004-000 -112-0801-11-0000-0000 AGUA 60.00 60.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000 -1 12-0901-11-0000-0000 AGUA 300.00 300.00 

I 1150025-12-00-000-004-000- 112-0920-11-0000-0000 AGUA 240.00 240.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-1001-11-0000-0000 AGUA 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-1101-11-0000-0000 AGUA 300.00 300.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-1201-11-0000-0000 AGUA 30.00 30.00 

II I 50025-12-00-000-004-000- 112-1301-11-0000-0000 AGUA 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-1413-11-0000-0000 AGUA 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-1420-11-0000-0000 AGUA 180.00 180.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000- 112-1501-11-0000-0000 AGUA 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-1701-11-0000-0000 AGUA 750.00 750.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-1712-11-0000-0000 AGUA 360.00 360.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000- 112-1801-11-0000-0000 AGUA 420.00 420.00 

11150025-12-00-000-004-000- 1 I 2-1901-11-0000-0000 AGUA 300.00 300.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-2101-11-0000-0000 AGUA 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000- 112-2201-11-0000-0000 AGUA 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000- 113-0108-11-0000-0000 TELEFONÍA 450.00 450.00 

I 1150025-12-00-000-004-000- 113-0201-11-0000-0000 TELEFONÍA 330.00 330.00 

] I 150025-12-00-000-004-000- 113-0301-11-0000-0000 TELEFONÍA 450.00 450.00 

11150025-12-00-000-004-000- 113-0401-11-0000-0000 TELEFONÍA 2,100.00 2,100.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-1 13-0501-11-0000-0000 TELEFONÍA 1,500.00 1,500.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-1 13-0601-11-0000-0000 TELEFONÍA 2,400.00 2,400.00 

11150025-12-00-000-004-000-1 13-0608-11-0000-0000 TELEFONÍA 900.00 900.00 

FECHA DE APROBACION 

9 8 2,018 

DIA MES AÑO 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

la Melg 
Y Con 

chos iman 
)na léfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



Procurador de los Derechos Humanos 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

PAGINA. .No. 4 1)1 23 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I I 150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

;IN )1)1 DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI 	 N101)111( ■ EGRESOS X 	I 
1 N( 11: VSOS 

11150025-12-00-000-004-000-113-0701-11-0000-0000 TELEFONÍA 1,950.00 1,950.00 

I 11 50025-12-00-000-004-000.113-0719-11-0000-0000 TELEFONÍA 750.00 750.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-0801-11-0000-0000 TELEFONÍA 750.00 750.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-113-0901-11-0000-0000 TELEFONÍA 960.00 960.00 

1I150025-12-00-000-004-000-113-0920-11-0000-0000 TELEFONÍA 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-1 I 3-1001-11-0000-0000 TELEFONÍA 900.00 900.00 

11 150025-12-00-000-004-000-I13-1101-11-0000-0000 TELEFONÍA 750.00 750.00 

11150025-12-00-000-004-000.113-1201-11-0000-0000 TELEFONÍA 1,080.00 1,080.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-1301-11-0000-0000 TELEFONÍA 690.00 690.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-113- 1401-11-0000-0000 TELEFONÍA 2,400.00 2,400.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-1 13-1413-11-0000-0000 TELEFONÍA 750.00 750.00 

I1150025-12-00-000-004-000-113-1501-11-0000-0000 TELEFONÍA 2, 100.00 2,100.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-1601-11-0000-0000 TELEFONÍA 900.00 900.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-113-1701-11-0000-0000 TELEFONÍA 360.00 360.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-1 13-1712-11-0000-0000 TELEFONÍA 1,200.00 1,200.00 

I1150025-12-00-000-004-000-113-1801-11-0000-0000 TELEFONÍA 750.00 750.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-1901-11-0000-0000 TELEFONÍA 750.00 750.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-1 I 3-2001-11-0000-0000 TELEFONÍA 360.00 360.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-113-2 I 01-11-0000-0000 TELEFONÍA 900.00 900.00 

11150025-12-00-000-004-000-113-2201-11-0000-0000 TELEFONÍA 1,500.00 1,500.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-115-0401-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 240.00 240.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-115-0501-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 600.00 600.00 

11150025-12-00-000-004-000-1 I 5-0601-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 300.00 300.00 

I1150025-12-00-000-004-000-115-0608-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 300.00 300.00 

I 1150025-12-00-000-004-000- I 5-0901-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004.000-115-1401-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 240.00 240.00 

11150025-12-00-000-004-000-115-1413-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 90.00 90.00 

11150025-12-00-000-004-000-1 I 5-1420-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 300.00 300.00 

II 150025-12-00-000-004-000-115-1501-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 180.00 180.00 

11150025-12-00-000.004-000-115-1601-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 360.00 360.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-115-1701-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 270.00 270.00 

11150025-12-00-000-004-000-115-1712-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 300.00 300.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-115-2001-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 240.00 240.00 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

AP 

rk. 
Ei rievo)tiolpo, 

1"- 
11- 2... 

1 
~15' 	, .., 

o
* ... 

clk‘ ,,. 	Lic. Raúl vil Melgar 	1 
Jefe Departamentl de Pr: ' --to y Contabilidad  

Proáetjt'dt be.Dere  e  s Humanos Pr 
12 Av 	a I 2-54, zona I - Teléfo 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

Henry 
DI 
ad 

11,„›, 
PisquiY 

NAN -RO 
a de leo - echos Humanos 

o: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 

9 8 2,018 

DIA MES ANO 

FECHA DE APROBACION 



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

PAGINA. .No. 	5  I) l' 23 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CÓDIGO 

1 I 150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MIS AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 
I 

I I I50025-12-00-000-004-000-115-2201-11-0000-0000 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN 270.00 270.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-122-0108-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 132.04 132.04 

1 1150025-12-00.000-004-000-122-0115-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000.122-0201-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000.122-0301-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 150.00 150.00 

1150025-12-00-000-004-000-122-0501-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 360.00 360.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-0601-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-0608-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 150.00 150.00 

11150025-12-00-000.004-000-122-0701-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 1,200.00 1,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-0719-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-0801-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 450.00 450.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-122-0901-1 I -0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 150.00 150.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-122-0920-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 300.00 300.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-1001-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-1101-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 750.00 750.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-122-1201.11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 1,200.00 1,200.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-122-1301-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 300.00 300.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-122.1309-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-1401.11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 240.00 240.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-122-1413.11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 240.00 240.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-122-1420-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 450.00 450.00 

11150025-12-00.000-004-000-122-1501-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 600.00 600.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-122.1601-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 900.00 900.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-122-1712-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 900.00 900.00 

11150025-12-00-000-004-000-122-1801-11.0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 420.00 420.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-122-1901-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 1,200.00 1,200.00 

II 150025.12-00-000-004-000-122-2001-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 900.00 900.00 

11150025-12.00-000-004-000-122-2101-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 2,100.00 2,100.00 

I I I50025-12-00-000-004-000-122-2201-11-0000-0000 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 120.00 120.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-142-0201.11-0000-0000 FLETES 150.00 150.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-142-0301- I 1 -0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-0401-I1-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-142-0501-11-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

DISPÓNGASE LA EMISIÓN Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACIÓN: 

APROBADO 

f INAkc  

DE LOS Jefe 
Procu 

12 Ave 

Lic. kaúl ila Me$ 
to de Pr puesto y Cur, 
de los De os Humane 

a 12-54, zona 1 - T léfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

FECHA DE APROBACIÓN 

9 8 2,018 

DIA MES AÑO 

~tic Pisco 
ANCIERO 

raduria de bs Derechos Humanos 

'1  

Procurador de los Derechos Humanos 



Procurador de los Derechos Humanos 

6 DE 23 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS".  DESCRIPCION: 

9 8 

MES 

2,018 

AÑO DIA 

DI SPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROB 	F 1N44,c  

yoS DERk. 
04, 

O 

o 
DIRECCIÓN  

uot FINANCIERA els 

FECHA DE APROBACION 

tole 
or de los D 	es umanos 

ida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

urca o 	echos Humanos 

41.4rEa1ray 
ano& Pisqu 

ANDER() 

Guatemala, C.A. 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE 1MPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 
I 

11150025-12-013,000-004-000-142 -0601-11-0000 -0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000 -004 -000-142-0608-11-0000-0000 FLETES 90.00 90.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-0701-11-0000-0000 FLETES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000 -004-000-142 -0719-11-0000-0000 FLETES 360.00 360.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-0801-11-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-0901-11-0000-0000 FLETES 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-0920-11-0000-0000 FLETES 420.00 420.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1001-11-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1101-11-0000-0000 FLETES 300.00 300.00 

11150025-12-00-000-004-OCK1-142-1201-11-0000-0000 FLETES 360.00 360.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1301-11-0000-0000 FLETES 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1309-11-0000-0000 FLETES 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1324-11-0000-0000 FLETES 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1401-11-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000 -004 -000-142-1413-11-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1420-11-0000-0000 FLETES 360.00 360.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1501-11-0000-0000 FLETES 240.00 240.00 

11150025-12-00.000-004-000-142-1601-11-0000-0000 FLETES 240.00 240.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1701-11-0000-0000 FLETES 240.00 240.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1705-11-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1712-I1-0000-0000 FLETES 150.00 150.00 

11150025-12-0C,000-004-000-142-1801-11-0000-0000 FLETES 420.00 420.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-1901-11-0000-0000 FLETES 90.00 90.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-2001-11-0000-0000 FLETES 360.00 360.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-2101-11-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-142-2201-11-0000-0000 FLETES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-199 -0501-11-0000 -0000 OTROS SERVICIOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-199-0801-11-0000-0000 OTROS SERVICIOS 1,800.00 1,800.00 

I1150025-12-00-000-004-000-199-1712-11-0000-0000 OTROS SERVICIOS 300.00 300.00 

11150025-12-00-000-0044)00-211-0108-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 574.00 574.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-0115-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-0201-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 1,200.00 1,200.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-0301-11-0000-0000 ALIMENTOS P ARA PERSONAS 450.00 450.00 



1%3 
Procurador de los Derechos Humanos 

7 DE 23 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

■rm mr  S AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2 018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I NIODIF1('-‘ 	EGRESOS 	X INGRESOS 

11150025-12-00-000.004-000-211-0401-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00 

11150025-12.00-000-004-000-211-0501-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 450.00 450.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-0601-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 480.00 480.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-0608-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 360.00 360.00 

11150025-12-00-000-004-000-21 I -0701- I 1-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 360.00 360.00 

11150025-12-00-000.004-000-211-0719-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 360.00 360.00 

1 I 150025-12-00-000.004-000-211-0801-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00 

1 I 150025-12-00.000-004-000-211-0901-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 600.00 600.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-2 I I -0920-11 -0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 360.00 360.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-1001-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 600.00 600.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-211-11 01-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 480.00 480.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-2 I 1-1201-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 120.00 120.00 

I1150025-12-00-000-004-000-211-1301-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 420.00 420.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-1309-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-211-1324-1 1-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-211-1401-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 240.00 240.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-211-1413-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 360.00 360.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-211-1420-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 600.00 600.00 

1I 150025-12-00-000-004-000-211-1501-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-21I-1601-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00 

II 150025-12-00-000-004.000-211-1701-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 600.00 600.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-1705-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 120.00 120.00 

I 1150025-12-00-000-004.000-211-1712-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 240.00 240.00 

11150025-12-00-000-004-000-211-1801-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 750.00 750.00 

1I I 50025-12-00-000004-000-211-1901-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 3,600.00 3,600.00 

I 1150025-12-00-000-004 -000-211-2001-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 720.00 720.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-211-2101-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 120.00 120.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-211-2201-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-241-0108- I 1-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 150.00 150.00 

11150025-12-00-000.004-000-241-0115-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-0201-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I I150025-12-00-000-004-000-241-0301-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-241-0401-1 1-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

~col ... 
poupasof ~244  r 

,....... , * , t.4  ',11 	o 
04, DE 

Los 0  

N 

DISPONGASE LA EMISION Y EL RE 

KDg 

	

Lic. Ro' 	elgar 

Jefe Departa 	de 	C,ontalldad 

Procu 	r dei 	echos 	anos 	 IERO 
Pr 	a de ss per 	s Humanos 

12 Avenida 12-54, zona 1 Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

STRO DE ESTA OPERACION: 5 DERecAt  
0, 

o 90 

Lic. mode P 
Ceir4  rd N',12 



8 DE 23 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE NIODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MFS AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I NIODII I( ■ EGRESOS \ 1 	INGRESOS 

11150025-12-00-000-004-000-241-0501-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-0601-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-241-0608- I 1-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000.004-000-241-0701-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-241-07 I 9-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-241-0801-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12.00-000-004-000-241-0901-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-0920-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-241-1001-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-1101-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-241-1201-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-241-1301-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-241- I 309-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-241-1324-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-1401-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

1 1150025-12-00.000-004-000-241-1413-II-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-1420-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-1501-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-1601-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

1 I I50025-12-00-000-004-000-241-1701-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-1705-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-241-17 I 2- I 1-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-1801-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-1901-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-241-2001- I 1-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-2 I 01-1 I -0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-241-2201-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 120.00 120.00 

I1150025-12-00-000-004-000-244-0108-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 69.54 69.54 

11150025-12-00-000-004-000-244-01 I 5-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-244-0201-11.0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-244-0301-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-244-0401-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-244-0501-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

- ; • ' 	: 
• 

s DERE 

Procurador de los Derechos Humanos 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

co 

Jefe °epa 
Pr 

12A 

to de Pr 
de los Der 

rucia 12-5 

elgar 	 MomotIc Plsqu 
Contabilidad 	DIRECTOR FINANCIERO 

os manos 	Procuraduría de tos Derechos Humanos 

zona 	Telefono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 Guatemala, C.A. 
ww.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



Procurador de los Derechos Humanos 

LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: DISPONGAS 

A P 8 2,018 

MES AÑO 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 

12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS" DESCRIPCION: 

PAGINA. .No. 	9  DE 23 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

_._ 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

L
I( 	s■ SE DE MODIFICACION: INTRAI N1ODIF I( A EGRESOS x l 	INGRESOS 

11150025-12-00-000 -004 -000-244 -0601-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00.000 -004-000-244-0608-11-0000 -0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00.000-004-000-244-070I-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000 -004-000-244-0719-11 -0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12 -00.000 -004 -000-244 -0801-11-0000-0000 • PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

II150025-12-00.000 -004,D00-244 -0901-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000.04-000-244-0920-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-0C,000-004-000-244-I001-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12 -00-000-004 -000-244-1101-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-244-1201-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 450.00 450.00 

11150025-12-00-000-004-000-244-1301-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00.000.004-000-244-1309-II-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-244-1324-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000 -004 -000 -244-1401-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-06,000-004 -000-244-1413-11 -0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-244-1420-I1-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-244-1501-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025 -12-00-000-004 -000-244-1601-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-1504-000-244-1701-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

II150025 -12 -00-00C,004-000-244-1705-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-0C,000-004 -000-244-1712 -11 -0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-244-1801-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12 -00-000 -004-000-244.1901-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

II150025-12-00,000 -004 -000-244 -2001-I1 -0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000,304-000-244-2101-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025 -12 -00-000 -004,300-244-2201-11-0000-0000 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 60.00 60.00 

11150025-12-00.000 -004 -000-253-0108-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12 -00-000-004 -000-253-0115-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-253-0201-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

II150025-12-00.000 -004 -000 -253-0301 -11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-253-0401-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-253-0501-I1-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000 -004 -000-253,5601-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

okelcoo. = 
ló ot" 	° c., 

Lic. • 	Bulde I aro omotic Piscatit, rrEleao.  

DIRECTOR FINANCIERO 

umal"-s  E el éPrrounradou:Za4de2171- Derechos 

Humanos

Fax:  4 2 4 -1714  -  Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

elgar 
efe 	o de 	Contabiik1/ 
P 	ador de los  ►  erectos 

12  •  venida *12-5 4, zot 

FECHA DE APROBACION 

9 

DIA 



Procurador de los Derechos Humanos 

10 DE 23 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS''. DESCRIPCION: 

EtEk\-II 
nry B dem ro Momotic Pí  
DIRECTOR FINANCIERO 

Procuraduría de 14)5 Derechos Humanos 
léfono: 24 24-171 7 -  Fax: 2424- 1714 - Guatemala, C.A. 

dh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

A EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 5 DEREcyo FECHA DE APROBACION 

yc
ht4 

' 25‘  j'I I>.  

O 8 2,018 

DIA MES AÑO 

, a• 

DEPARE/311E11M DE 
PRESUEIESTO T C011168111040 

tos DfaEj  Lic. R 
Jefe Depar 	de Pr 

Procurpdsx de1os De  
12 Avec:oda i 2-54, zona 1 1 

ila Melg 
y Corta 

chos Humano 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECH \ DOC. RESPALDO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI ■IODII I( 	\ EGRESOS X INGRESOS 

1 I 150025-12-00-000-004-000-253-0608-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

I  1 150025-12-00-000-004-000-253-0701-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 I 150025-12.00-000-004-000-253-0719-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 I  150025-12-00-000-004-000-253-0801.11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

I I  150025-12-00-000-004-000-253-0901.11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-253.0920-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-253-1001-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 1150025-12-00-000-004.000-253-1101-II-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

I I I50025-12-00-000-004-000-253-1201-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000-253-1301-11.0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00.000-004-000-253-1309-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

I I150025-12-00-000-004-000-253-1324-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12.00-000-004-000-253-1401-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-253-1413-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 1150025-12-00.000-004-000-253-1420-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-253-1501-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-253-1601-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-253-1701-11-0000.0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 150025-12-00.000.004-000.253-1705-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 I 15CO25-12-00-000-004-000-253-1712-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-253-1801-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-253-1901-11.0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

1 I 150025-12-00.000-004-000-253-2001-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-253-2101.11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-253-2201-11-0000-0000 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-0108-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

1  I 150025-12-00-000-004-000-254-0115-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

1 1150025-12-00.000-004-000-254-0201-I1-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

1 I 150025-12-00.000-004-000-254-0301-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-254-0401-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-0501-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-0601-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-254-0608-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 



PAGINA. .No. 11 DI 23 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". D ESCRIPC ION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I 1 1500 25-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2.018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTFtA I 110D11 I( X EGRESOS \ I 	INGRESOS 

11150025-12-00-000-004-000-254-0701-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-0719-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025.12-00-000-004-000-254-0801-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000.254-0901-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-254-0920-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-1001-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-1101-11-0000.0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

III50025-12-00-000-004-000-254-1201-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-254-1301-1 1-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

II 150025-12-00-000-004-000-254.1309-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12.00-000-004-000-254-1324-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-254-1401-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-1413-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

I II50025-12-00-000-004-000-254-1420-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-I2-00-000.004-000-254-1501-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-1601-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-1701-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-254-1705- 1-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

II150025-12-00-000-004-000-254-1712-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-1801-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254-1901-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-254.2001-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-254-2101-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004.000-254-2201-11-0000-0000 ARTÍCULOS DE CAUCHO 60.00 60.00 

I I I50025-12-00-000-004-000-261-0108-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-0115-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-0201-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

1 I 150025- I 2-00-000-004-000-261-0301-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-261-0401-1 1-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12.00-000-004-000-261-0501-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-0601-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

I 	150025-12-00-000-004-000-261-0608-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

150025-12-00-000-004-000-261-0701-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APR 

FECHA DE APROBACION 

) 8 2,018 

DIA MES AÑO 

44% DE Los ttjef, e DepaLicriament. Rao  p  

4e S er 

12  Á'llehr 	2  
¡O 

  

P

.4, 

aro orno* 
DIRECTOR FINANCIERO 

Procuraduría de los Derechos Humanos 
léfono:  2424-171/ - Fax: 2424-1714 -  Guatemala, C.A. 

dh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

coo:11115  DostIm*I" 
poro°  

Y 
hos Human 
orla 1 - 

\ArmAr. 

Procurador de los Derechos Humanos 



Procurador de los Derechos Humanos 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

8 2,018 

MES AÑO 

I )ISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

nttloic  
• 

0 

Mallare 001~ 

Igar 	Lic. Hen 
tabilidad 	DIRECTOR FINANCIERO 

nos Procuraduría de los Derechos Humanos 
eléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 Guatemala, C.A. 

ww .pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

1:1.Hl • 	1 -1 Jefe 
Procu or de los rechos Hu 

12 Ave da 12-54  zona 1 

FECHA DE APROBACION 

12 DE 23 PAGINA. .No. 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I I 150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI MODIFICA EGRESOS \ I 	INGRESOS 

11150025-12-00-000-004-000-261-0719-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-0801-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-261-0901-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-2614920-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-1001-11-0009-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-1101-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-261-1201-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

1115002500 000 004-000-261-1301-11-0000-0000 -12 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-261-1309-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

150025-12-00-000-004-000-261-1324-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

I 150025-12-00-000-004-000-261-1401-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-1413-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-261-1420-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-1501-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-1601-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-261-1701-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-261-1705-11-0000.0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

i150025-12-00-000-004-000-261-1712-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

I I 150025-12-00.000-004-000-261-1801-I1-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

1 I 150025-12.00-000-004-000-261-1901-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

III50025-12-00-000-004-000-261-2001-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS.  QUÍMICOS 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-261-2101-11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-261-2201.11-0000-0000 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 60.00 60.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-262-0 I 08-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-262-0115-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

1150025-12-00-000-004-000-262-0201-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-0301-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-0401-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-0501-11-0000.0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-262-0601-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000.262-0608-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-0701-11-0000.0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

III 50025-12-00-000-004-000-262-0719-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 



Procurador de los Derechos Humanos 

P 
12 Av 

or de los 
da 12-54, 

8 2,018 

MES AÑO 

13 DE 23 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I I I 50025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: I NTRA I MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 
I 

I I 150025-12-00-000-004-000-262-0801-11-0000.0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-0901-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-0920-I1-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-262-1001-11.0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

1150025-12-00-000-004-000-262-1101-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-262-1201-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

1 I I50025-12-00-000-004-000-262-1301-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

1 I 50025-12-00-000-004-000-262-1309-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-262-1324-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-262-1401-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-1413-I1-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-1420-I1-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

III50025-12-00-000-004-000-262-1501-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025.12-00-000-004-000-262-1601-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-1701-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-262-1705-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I1150025-12-00-000-004-000-262-1712-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000.262-1801-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

III50025-12-00-000-004-000-262-1901-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I I150025-12-00-000-004-000-262-2001-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-262-2101-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-262.2201-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 120.00 120.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-267-0108-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-0115-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-0201-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-0301-11.0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-0401-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-267-050 I -11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

I1150025-12-00-000-004-000-267-0601-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

I I 50025-12-00-000-004-000-267-0608-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000.267-0701-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000.267-0719-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-0801-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

- •ar 
:..to y 	.bilidac 	n 	de roMom 

ona 1 - T léfon199914DIR115-8C1deT7O11571'DelecticisM-AFIaCx1E:RII:uman42:171 714 - Guatemala, C.A. 

echos Huma •s 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

O 
INAA/c  

500:105014  
100,3  

Lie. 
co4 	5..*-°.>  jefe Depa 

DE LOS 

o 
ti 

5 DERs Cyad, 

yG  

6'1 

FECHA DE APROBACION 



14 DE 23 PAGINA. «No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 

12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCR1PC1ON: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

'71 N MIS AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

( 1 t SI,  1)1 \ 1ODIFICAC ION: IN I RA I NIOD11 1( \ EGRESOS \ 1 	1 \ G R ESOS 
1 

11150025-12-00-000-004-000-267.0901-11-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-267-0920-11-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-267-1001-11-0000-0000 

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 

60.00 

60.00 

60.00 

60.00 

60.00 

60.00 

11150025-12-00-000-004.000-267-1101-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-1201-II-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000.267-1301-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-1309-11.0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000.267-1324-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-267-1401-11-0000.0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-267-1413-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-1420-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-1501-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-267-1601-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-1701-11-0000-0000 TINTES; PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-1705-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-1712.11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-1801-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

1 I 150025-12-00-000-004.000-267-1901-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-2001-11-0000.0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004.000-267-2101-I1-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-267-2201-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0108-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0115-11-0000.0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0201-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0301-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0401-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 120.00 120.00 

II 150025-12-00-000-004-000-268-0501-I1-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0601-11-0000.0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0608-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00.000-004.000-268-0701-II-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0719-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00.000-004-000-268-0801-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-0901-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 
1NA% APRO 

Lic •- e uta c 
°('4rEmAuk 

Melg 
,,,„■  • 	to y Contabi 

, 	los  I •  is Humanos 
oca 12-54, zl r1a 1 

ele Departamen 
PrOCUra 

1 2 mve 

„, Bu 	aro Momotic Pi 
DIRECTOR FINANCIERO 

H,991.1101cM0-51[07199)0Figturilil24- I  7  I  4 - Guatemala, C.A. 
wwsiv.pdh.org.at  / pdh@pdh.org.gt  

%3> 
Procurador de los Derechos Humanos 



Procurador de los Derechos Humanos 

8 2,018 

MES AÑO 

15 DE 23 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 

12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO 
... 

FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

TEA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI 1101DIFIC 1. EGRESOS X 	I 	INGRESOS 

11150025-12-00-000-004-000-268-0920-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1001-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000.268-1101-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1201-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-I2-00-000-004-000-268-1301-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1309-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1324-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1401-11-0000.0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1413-11.0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1420-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

III50025-12-00-000-004-000-268-1501-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1601-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1701-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 180.00 180.00 

11150025-12-00.000-004-000-268-1705-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1712-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1801-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 150.00 150.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-1901-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 300.00 300.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-2001-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-268-2101-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 60.00 60.00 

I 1 1 50025-12-00-000-004-000-268-2201-11-0000-0000 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 90.00 90.00 

11 150025-12-00-000-004-000-283-0108-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-283-0115-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000.283-0201-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-0301-11.0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-0401-11.0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-0501-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-0601-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000-283-0608-11.0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000.004-000.283-0701-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

I1150025-12-00-000-004-000-283-0719-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-0801-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-0901-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-0920-11-0000.0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

L REGISTRO DE ESTA OPERACION: DISPONGASE LA EMISION Y 

Momotic Pisquiy 
DIRECT FIh NCIERO 

Procuracturia de kis Derechos Humanos 
, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-171 

ww.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

APROBAD 
N FIN 

DEPOIRIENTO DE 
PRESUPIIWO Ytt411.46110tick 

r%  - 
Jefe Dev 

'14,5 ,3 01:- Tador de los 

12 Avenida 12 

Melgar 
y Contabilidat 

umanos 

■ 

(:, 

o 
ce. 

• 

ksIS 
C4, 

o41, 

DIRECCIÓN 
FINANCIERA 

,44wterra , C.A. 
lfAtA, 

FECHA DE APROBACION 

9 

DIA 



8 2,018 

MES AÑO 

16 DE 23 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE NIODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

1 1 150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA 1 ■1ODII I( 	s. EGRESOS \ 	1 	INGRESOS 

11150025-12-00-000-004-000-283-1001-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004.000-283-1101-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-283.1201-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-283-1301-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-1309-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283.1324-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-283-1401-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-283-1413-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025.12-00-000-004-000-283-1420-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

1 1 150025-12-00-000-004-000-283-1501-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-1601-11-0000.0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00.000-004-000-283-1701-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-1705-11.0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-1712-11.0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

I I150025-12-00-000-004-000-283-1801-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-1901-11.0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025-12-00-000-004-000-283-2001-11.0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-283-2101-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

11150025.12-00-000-004-000-283-2201-11-0000-0000 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 60.00 60.00 

III50025-12-00-000-004-000-291-0108-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-291-0115.11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-0201-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

1 I 150025-12-00.000-004-000-291-0301-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11 150025-12-00-000-004-000-291-0401-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-0501-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-0601-11-0000.0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-0608-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-0701-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-291-0719-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-0801-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-0901-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004.000-291-0920-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1001.11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

• ,  , - . y ■ . tabilidad 	
'cloruro Momo& P la  .. •  ar 

• .s Hu nos 	
D ECTOR FINANCIERO 

P  ona 1 Teléfono: 2424-1717mcurad  - Fax:uríade   21Ds42De4recheis  -17111:1- Gt 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

OE 
LOS , 

DIREcc!t5N 
F!HANCIEIRA 

2 

cMALA 

FECHA DE APROBACION 

9 

DIA 

‘i> 
Procurador de los Derechos Humanos 



Procurador de los Derechos Humanos 

17 DE 23 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCIÓN: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA] MODIFICA EGRESOS X 1 	isc,1:1 sOS 
1 

11150025-12-00-000-004-000-291-1101-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

III 50025-12-00-000-004-000-291-1201-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1301-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1309.11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1324-11-0000.0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291.1401-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1413-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100 00 

III 50025-12-00-000-004-000-291-1420-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100 00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-291-1501-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100 00 

11150025-12-00-000-004-000-291- I 601-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1701-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12.00-000-004-000-291-1705-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1712-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1801-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-1901-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

11150025-12-00-000-004-000-291-2001-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

1150025-12-00-000-004-000-291.2101-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

I 1150025.12-00-000-004-000-291-2201-11-0000-0000 ÚTILES DE OFICINA 100.00 100.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-297-0108-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

I I I50025-12-00-000-004-000-297-0115-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-0201-11-0000.0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11 150025-12-00-000-004-000-297-030 1-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-0401-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-0501-11-0000.0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-0601-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-0608.11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS f ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-070 I -11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00.000.004-000-297-0719-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

II 150025-12-00-000-004.000-297-0801-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-297-0901-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000.004-000-297-0920-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-1001-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-1101-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

Ei.o5D 

FECHA DE APROBACION 

9 8 2,018 

DIA r. MES AÑO ‘.()S DEI? 

gr 

DIRECCIÓN j  
FINANCIERA 

nc• 

1/47E0AUti 

e Depa 
Procura e loe D I 

"(  12-54, 

Ic 
DIRECTOR FINANCIERO 

nos 	Procuraduría de los Derechos Humanos 
eléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 

.pdh.org.gt / pdh@pdh.org.gt  

elgar 
o labilidad 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION.  

APR 

ououidelTol* voupasiplecouls1U040 

o 



Procurador de los Derechos Humanos 

18 DF, 23 PAG I NA. . No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I I I 50025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA1 	 MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 

I I 150025-12-00-000-004-000-297-1201-11-0000.0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-1301-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00.000-004-000-297-1309-I1-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

1 1 1 50025-12-00-000-004-000-297-1324-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-1401-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

I I I50025-12-00-000-004-000-297-1413-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-1420-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-1501-11.0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-297-1601-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-1701-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000-297-1705-11.0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-297-1712-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025.12-00-000-004-000-297-1801-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000.297-1901-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000-297-2001-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000.297-2101-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-297-220 1-11-0000-0000 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-0108-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-0115.11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-298-0201-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-0301-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-0401-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

II150025-12-00-000-004-000-298-0501-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

III 50025-12-00-000-004-000-298-0601-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-0608-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-0701-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00.000-004-000-298-0719-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-298-0801-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-0901-11-0000.0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025.12-00-000-004-000-298-0920-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-298-1001-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-1101-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

II I 50025-12-00-000-004-000-298-1201-11-oobo-woo ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

FECHA DE APROBACION 

9 8 2,018 

DIA MES AÑO 

S D46, 

'90 
tP 

DIRECCIÓN 
FIKIANCIE.RA 

'mala, C.A. 4,1040, 

o. lid 
esupuestce Contab lgar 

ad 	
Buktem o 	•tic Pistiti 

«echos H anos 	
DIRECTOR FINANCIERO 

zona I feléfohborTTA-1917 

DIRECTOR 
4.1 t,,Teplti.uyipA  

ww .pdh.org.gt / pdh@pdh.org.gt  

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

55. ------- 
00°1  zoo 0004  ,019,0,1.c. 

..0 	----- 	: 	Lic. F;Ia u 
44  

D°4' DE tos 
 0'1' 
 

11:e: de 

MIT 



Procurador de los Derechos Humanos 

c94100/1  C A 

19  DE 23  PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". I)ESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I 1150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DI :\ MES AÑO 

No. DOCUMEN ro 

13 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I 	 \101)II. I( §, EGRESOS 	X INGRESOS 

11150025.12-00-000-004-000-298-1301-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000.004-000-298-1309-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298.1324-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-1401-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-298-1413-II-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-1420-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-298-1501-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

1I150025-12-00.000-004-000-298-1601-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-298-1701-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-1705-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I 1 150025-12-00-000-004-000-298-1712-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-298-1801-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025-12-00-000-004-000-298-1901-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

II 150025-12-00-000.004-000-298-2001-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I I 150025.12-00-000-004-000-298-2101-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-298-2201-11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 120.00 120.00 

11150025.12-00-000-004-000-299-0108-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-0I15-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12.00-000-004-000-299-0201-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I 1 50025-12-00-000-004-000-299-0301-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025.12-00-000-004-000-299-0401-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-0501-t1-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-0601-1 I-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025.12-00-000-004-000-299-0608-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

III50025-12-00-000-004-000-299-0701-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I 150025-12.00-000-004-000-299-0719-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-0801-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

1 1 150025-12-00-000-004-000-299-0901-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I I 50025-12-00-000-004-000-299-0920-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-299-1001-11-0000.0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-299- 1 101-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004.000-299-1201-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-1301-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

FECHA DE ..\ PROBACIOS• 

9 8 2,018 

DIA MES ASo 
-- - 

APRO 

otíc Pisquiy 

elgar 
Contabilida/ 

anos 
de Presupuesto 

r de los Derechos Hu 
.  ;.0 

12 Avenida 12 54 

Jefe 

/00t DI  1.15  

\ „OS DERE. 

O 

DIRECCIÓN lñ  
(-) FINANCIERA ECTOR F AN IERO 

zona 1 eléfolroc919184d-e1k.715're-crgu. 54244-1 7 "I4 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

DISPONGASE LA EMISION Y EL EGISTRO DE ESTA OPERACION: 



8 2,018 

MES ASO 

PAGINA. .No. 20 DE 23 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

DIA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

( LASE DE MODIFICACION: INTRA I MODIF I( k EGRESOS \ i 	INGRESOS 

11150025-12-00-000-004-000-299-1309-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-1324.11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I I50025-12-00-000-004-000-199-1401-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-299.1413-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-1420-11-0000.0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 1 80.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-1501-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

1 115002542-00-000-004-000-299-1601-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-299-1701-1 I -0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12-00-000-004-000-299-1705-II-0000.0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

II 150025-12-00-000-004-000-299-1712-11-0000.0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-299-1801-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12.00-000-004-000-299-1901-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-299-2001-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-299-2101-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

11150025-12.00-000-004-000-299-2201-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 180.00 180.00 

TOTAL => 165,705.58 165,705.58 

AVI Metgar 	 o Momotic Pisquiy 
Presou 	y Contabildoe DIR CTO FINANCIERO 
Derechos umanos Proarraduria de los Derechos Humanos 

4, zona - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

DISPONGASE 

APRO 

tY9  

0•••,toP- 

14.1„ 
400R DE os IR 

Jefe Departamento 

P1 	
dor de 

-■ 12 A Ida 12 

EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

C.A. 

OS ERE. 
CA), 

ts,  ti 
cl

▪  

IRUCC'ÓN  

• FINANCAER4 oz o  

FECHA DE APROBAC1ON 

1)1A 

Procurador de los Derechos Humanos 



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". DESCRIPCION: 

8 2,018 

MES AÑO 

algar 
to Contabilidad 	 -maro Momotic Pisq 

anos 	 EC OR FINANCIERO 
Procuraduría de los Derechos Huma 

Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-17 

w w.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

t,os 
DFRFc 

 

O P 

DIRECCIÓN 
FINANCIERA 

o- 
G % 
%AL 

uaterna , C.A. 

U 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

A 

,sot1/44

oa  

011  

44,  Lic. Raúl 
efe Departamento 

Procurador d. 	De 

12 Ave 	12-54, 

FECHA DE APROBACION 

9 

DIA 

‘31 
Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	21 DE 	23 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 13 

r)IA _ 	MES AÑO 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I MODIFICA EGRESOS \ i 	INGRESOS 

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEBITO CREDITO 

INGRESOS CORRIENTES ..n -165,705.58 165 705.58 

0000 	SIN ORGANISMO 

0000 

-165,705.58 

-165,705.58 

165,705.58 

165,705.58 

TOTA I , -165,705.58 165,705.58 

RESUMEN POR TIPO DE GASTO 

TIPO GASTO 	SUB TIPO GASTO DEBITOS CREDITOS 

DESARROLLO HUMANO 

DESARROLLO HUMANO 

TOTAL: 

-165, 	58705. 

-165,705.58 

165,705.58 

165,705.58 

165,705.58 

165,705.58 



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 

12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS".  
DESCRIPCION: 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

N.08 

Melgar 	 mor
,s,  

yC,ontabilidat 	 ¡ DIRECCIÓN 
umanos 	 ikanicic PisqulY o ° FINANCIERA 

DIRECTOR FI 	CIEROce- c. 	c.c 
Procuraduría de los Derechos Humanos 	oe,4  

zona 	Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-17 	enlaja, C.A. 
w w.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

12 Avenida 12-5 

Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	22 DE 	23 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 13 

DIA MI , ANO 

CLASE DE MODIFICACION: INFRA' MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 

RESUMEN POR FINALIDAD 

FINALIDAD 	FUNCIÓN 	DIVISIÓN 	 Débitos 	 Créditos 

30000 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD CIUDADANA 	 -165,705.58 	 165 705.58 

30300 Defensoría Pública Penal y de los Derechos 	 -165,705.58 	 165,705.58 

Humanos 

30302 Defensoría de los derechos 	 -165,705.58 	 165,705.58 

humanos 

TOTAL: 	 -165,705.58 	 165,705.58 

RESUMEN POR PROGRAMA 

PROGRAMA DEDITOS CREDITOS 

12 - DEFENSA Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS -165,705.58 165,705.58 

TOTAL: -165,705.58 165,705.58 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

ENT-PG-SP-PRI.:‘CT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR 	 FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION 	 MONTO SOLICITADO 	MONTO APROBADO 

TOTAL => 



DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1  \ CUERDO DEL PROCURADOR SG-086-2018 8 8 2,018 

D, MI, AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

25 7 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

13 

FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION MONTO SOLICITADO 	MONTO APROBAD() F.\ 1-1)(.-SP-PRI • 	1-0131( Rh 	I (.1 0- F 1-0121; F-CORR 

CREDITO DEBITO FUENTE 

TOTAL 

DESCRIPCION: 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR REUBICACIÓN GEOGRÁFICA EN LOS GRUPOS DE GASTO 100 Y 200 DEL PROGRAMA 
12 ACTIVIDAD 004 "AUXILIATURAS". 

FECHA DE APROBACION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

9 8 2,018 

S ANO 

Melgar 
y Canj ódad o., 

o 
cc 
o- 

Ea 

S No. 11189 del alto 2003 CGC 

GADO  

oDI 
erc,000  

co»  
'4" DE I.05  Lic. Henry 

D RECTOR'  

Lic. Raúl Av' 
e Departamento de 

Procurador de 	erechos.J4c manos 

PI (llAll dl,.1131" 

12 Avenida i 	4, .on. 1 - Teléfono: 2424-1717 ( -ax: 2424-1 
ww.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

DIRECCIÓN 1-\ 
'INANCIE A f. 

o 

Wall" 

- Guatemala, C.A. 

DISPO 

AP4, 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

TOTAL 

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	23 DE 23 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26

